2

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2025                                                                                                            № 04 – 089
г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

[bookmark: _Hlk174108571]1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденное Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 12 мая 2014 года № 03-0038 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 16 сентября 2014 года № 03-0048, от 29 апреля 2015 года № 05-0074, от 14 декабря 2015 года № 06-0109, от 30 августа 2016 года № 09-0123, от 25 ноября 2016 года № 11-0150, от 15 февраля 2018 года № 15-0216, от 14 июня 2018 года № 15-0227, от 1 ноября 2018 года № 01-007, от 15 декабря 2021 года № 12-172, от 28 апреля 2022 года № 13-191, от 14 декабря 2023 года № 01-027, от 22 мая 2024 года № 02-046, от 19 сентября 2024 года № 03-053, от 23 января 2025 года № 04-075), следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 7 раздела I слова «и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (далее - процентная надбавка) или надбавка за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
2) в разделе IV:
а) в пункте 16:
- после слов «работы в муниципальном районе;» дополнить словами «за работу на северных территориях;»;
- дополнить абзацами следующего содержания:
«Персональные выплаты, устанавливаемые с учетом работы в муниципальном районе, за работу на северных территориях, не учитываются при определении объема средств в соответствии с пунктами 29 и 31 настоящего Положения.
Персональная выплата за работу на северных территориях устанавливается в соответствии с частью 4 Решения Собрания Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 23 декабря 2005 года № 02-0076 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального района».
Персональная выплата за работу на северных территориях включает в себя начисления по районному коэффициенту и процентной надбавке.»;
б) в абзацах шестом, седьмом пункта 16.3 слова «к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» заменить словами «или надбавке за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями»;
[bookmark: _GoBack]в) в абзаце втором пункта 18 после слов «за условия работы в муниципальном районе;» дополнить словами «за работу на северных территориях;», после слов «установленного в Красноярском крае для территории муниципального района;» дополнить словами «обеспечения региональной выплаты, установленной пунктом 16.3 настоящего Положения;».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ В.Н. Шишов

	Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района

_________________ А.В. Членов

image1.png